四川省教育科学研究院关于开展2018年四川省

小学科学优秀论文和案例评选活动的通知
各市（州）教科所（院）：

为进一步总结提炼、交流分享小学科学课程实施的经验和成果，推进我省基础教育课程改革，促进学生核心素养发展。经研究，决定开展2018年四川省小学科学优秀论文和案例评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、参评对象

全省小学科学学科教师、教研员。

二、参评要求

（一）论文

1.论文应体现小学科学课程及教学的特点，充分反映新课程改革实施以来在该领域的实践、探究、思考和创新精神；

2.观点正确，符合国家的教育政策法规，遵循新课程理念，符合教育规律；

3.观点新颖，在小学科学课程教学理论和实践方面有创新，对教学实践有指导和借鉴作用；

4.主题鲜明，文笔通顺，理论和实践结合。

（二）案例

1.案例应体现小学科学课程改革的思想和理念，最好是经过教学实践的成功案列；

2.案例选题限我省使用的教科版和苏教版教材，鼓励选择一年级教材课题；

3.内容必须涵盖下述9个方面：① 本课时所属单元教学内容概述，本课时在单元中的位置；②学情分析；③教学目标 ；④教学重难点；⑤教学准备；⑥教学过程设计；⑦教学评价设计；⑧设计特色简述；⑨板书设计、学生记录单设计。时间为1课时。

（三）格式

1.论文和案例一律用Word文档编辑，A4纸型编辑打印；

2.题目用3号宋体；

3.单位、姓名、邮编、电话用小4号楷体；

4.正文内容用小4号宋体，二级标题用4号黑体；

5.文本字数在3000—5000之间。

三、评选程序

（一）参评论文和案例须先由各市（州）教科所（院）进行初评，将评选出的优秀论文和案例汇总后统一报送到省教科院参评。

（二）各市（州）报送论文和案例总数不超过10篇。

（三）四川省教科院将组织专家组对论文和案例进行评比，获奖名单将在四川省教科院网站上公示，并由四川省教科院颁发获奖证书。

四、其他

（一）每人限交一篇作品。

（二）参评论文或者案例必须本人原创，如发现抄袭，将取消评审资格并通报批评。

（三）以前参加过省级评选的论文和案例不再报送。

四川省教育科学研究院

2018年3月5日

— 2 —
— 1 —